



Wennstrom Wash Systems A/S

Industrivej 19, 7430 Ikast

CVR-nr. 16 86 42 77

Årsrapport

1. september 2022 - 31. august 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2023.

Ulf Ekelund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2022 - 31. august 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Wennstrom Wash Systems A/S Industrivej 19 7430 Ikast
	CVR-nr.: 16 86 42 77
	Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Ulf Ekelund Jørgen Lindemann Ingrid Kerstin Elisabet Ekelund
Direktion	Jørgen Lindemann
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære forretningsområde er salg og service af vaskemaskiner.

Produktporteføljen omfatter Otto Christ's samtlige produkter og andre komplementerende produkter såsom kemikalier og puslepladsmaskiner. Derudover udfører selskabet diverse projektopgaver til samme branche samt fuld service på vaskemaskiner inkluderende alle installationer på stationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.277.036 mod 20.664.984 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.350.366 mod 1.099.887 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	12.277.036	20.664.984
1 Personaleomkostninger	-18.667.563	-19.092.533
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-209.436	-85.194
Driftsresultat	-6.599.963	1.487.257
Andre finansielle indtægter	149.169	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-406.944	-278.212
Resultat før skat	-6.857.738	1.209.045
3 Skat af årets resultat	1.507.372	-109.158
Årets resultat	-5.350.366	1.099.887
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.099.887
Disponeret fra overført resultat	-5.350.366	0
Disponeret i alt	-5.350.366	1.099.887

Balance 31. august

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	103.746	263.186
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>103.746</u>	<u>263.186</u>
5	Deposita	71.939	86.535
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>71.939</u>	<u>86.535</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>175.685</u>	<u>349.721</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.474.507	4.775.445
	Varebeholdninger i alt	<u>5.474.507</u>	<u>4.775.445</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.288.391	8.332.054
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	222.900
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	24.444
	Udskudte skatteaktiver	1.096.293	113.289
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	524.368	0
	Andre tilgodehavender	73.257	13.001
	Periodeafgrænsningsposter	1.449.405	470.927
	Tilgodehavender i alt	<u>8.431.714</u>	<u>9.176.615</u>
	Likvide beholdninger	470.155	1.152.984
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.376.376</u>	<u>15.105.044</u>
	Aktiver i alt	<u>14.552.061</u>	<u>15.454.765</u>

Balance 31. august

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	<u>2.866.683</u>	<u>4.176.543</u>
	Egenkapital i alt	<u>3.866.683</u>	<u>5.176.543</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>610.792</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>610.792</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	<u>1.151.761</u>	<u>1.112.747</u>
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.151.761</u>	<u>1.112.747</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	79.509	76.821
	Gæld til pengeinstitutter	44.074	34.404
	Andre hensatte forpligtelser	252.687	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.475.560	1.858.998
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.334.659	4.213.863
	Anden gæld	2.215.313	2.359.958
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.131.815</u>	<u>10.639</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.533.617</u>	<u>8.554.683</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.685.378</u>	<u>9.667.430</u>
	Passiver i alt	<u>14.552.061</u>	<u>15.454.765</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2021	1.000.000	3.076.656	4.076.656
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.099.887</u>	<u>1.099.887</u>
Egenkapital 1. september 2022	1.000.000	4.176.543	5.176.543
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.350.366	-5.350.366
Koncerntilskud	<u>0</u>	<u>4.040.506</u>	<u>4.040.506</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>2.866.683</u>	<u>3.866.683</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	16.183.103	17.035.189
Pensioner	1.958.636	1.284.433
Andre omkostninger til social sikring	75.263	95.424
Personalemkostninger i øvrigt	450.561	677.487
	<u>18.667.563</u>	<u>19.092.533</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>28</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	255.510	136.679
Andre finansielle omkostninger	151.434	141.533
	<u>406.944</u>	<u>278.212</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-524.368	0
Årets regulering af udskudt skat	-983.004	109.158
	<u>-1.507.372</u>	<u>109.158</u>

Noter

	<u>31/8 2023</u>	<u>31/8 2022</u>		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. september 2022	878.786	684.530		
Tilgang i årets løb	49.996	0		
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>194.256</u>		
Kostpris 31. august 2023	<u>928.782</u>	<u>878.786</u>		
Af- og nedskrivninger 1. september 2022	-615.600	-724.662		
Årets afskrivninger	-209.436	-85.194		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>194.256</u>		
Af- og nedskrivninger 31. august 2023	<u>-825.036</u>	<u>-615.600</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2023	<u>103.746</u>	<u>263.186</u>		
5. Deposita				
Kostpris 1. september 2022	86.535	86.535		
Tilgang i årets løb	5.813	0		
Afgang i årets løb	<u>-20.409</u>	<u>0</u>		
Kostpris 31. august 2023	<u>71.939</u>	<u>86.535</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2023	<u>71.939</u>	<u>86.535</u>		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/8 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/8 2023	fristet gæld	31/8 2023	31/8 2023
Anden gæld	<u>1.231.270</u>	<u>79.509</u>	<u>1.151.761</u>	<u>1.084.479</u>
	<u>1.231.270</u>	<u>79.509</u>	<u>1.151.761</u>	<u>1.084.479</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut,, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5.964
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.288
Driftsinventar/materiel	104

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har pr. statusdagen indgået leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 9-39 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.762 t.kr.

Huslejeforpligtigelser:

Selskabet har indgået huslejeforpligtigelser, der pr. statusdagen udgør t.kr. 14 i opsigelsesperioden. Lejemålene kan opsiges med en varsel på mellem 12 måneder.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har modtaget krav om udbedring eller erstatning ifm. salg af to maskiner. På nuværende stadie foreligger der forsat usikkerhed om der opstår et fremtidigt økonomisk tab, ligesom der ikke er grundlag for at opgøre størrelsen heraf pålideligt.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med WENNSTROM Solutions & Service A/S, CVR-nr. 31884624, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for WENNSTROM Solutions & Service A/S

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
